АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 01.07.2024                                                                                                         № 52

Об утверждении формы  предварительного уведомления ФСБ России (территориального органа безопасности) и СВР России
о предполагаемом выезде из Российской Федерации
главы муниципального образования

Во исполнение Указа  Президента Российской Федерации от 20 мая 2024 г. N 429"Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления Федеральной службы безопасности Российской Федерации (территориального органа безопасности) и Службы внешней разведки Российской Федерации отдельными категориями лиц о выезде из Российской Федерации" администрация Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму  предварительного уведомления ФСБ России (территориального органа безопасности) и СВР России о предполагаемом выезде из Российской Федерации главы муниципального образования (приложение 1 к настоящему постановлению, далее - Уведомление).
2. Установить, что Уведомление подается главой муниципального образования  специалисту по кадрам администрации Буняковского сельского поселения  не позднее чем за 30 календарных дней до планируемой  даты выезда из Российской Федерации. В случае необходимости срочного выезда лица из Российской Федерации на лечение или по другим неотложным обстоятельствам (болезнь или смерть близкого родственника, находящегося за пределами территории Российской Федерации, необходимость личного присутствия при совершении юридически значимых действий, связанных с принятием наследства в соответствии с законодательством иностранного государства, служебная командировка) направление (передача) уведомления осуществляется незамедлительно.
Специалист по кадрам после получения уведомления регистрирует  его в отдельном журнале и  направляет уведомление в ФСБ России (территориальный орган безопасности) и СВР России в порядке и сроки, которые определяются Правительством Российской Федерации.
3.Разместить на сайте Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  https://bunyakovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5.  Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста администрации Пинтюк Г.Н..
Глава Буняковского

сельского поселения

     С.А. Мартыненко
Приложение 1
к постановлению администрации

Буняковского сельского поселения
от  01.07.2024  № 52
Форма

предварительного уведомления ФСБ России (территориального органа безопасности) и СВР России
о предполагаемом выезде из Российской Федерации
главы муниципального образования
	____________________________________

____________________________________

от __________________________________
____________________________________

____________________________________

                                                                        (Должность, Ф.И.О., контактный телефон,

место регистрации, дата рождения)
УВЕДОМЛЕНИЕ
Сообщаю о том, что в период с _____________ по ____________ 20       года планирую выезд из Российской Федерации в страну ________________________

_____________________ транзитом через _________________________________

с целью __________________________________________.
            (туристическая поездка, поездка по другим вопросам)
Вид транспортного средства, которое планируется использовать для выезда из Российской Федерации: ________________________________________________________________________.

Адрес места пребывания за пределами территории Российской Федерации: _________________.

______________________________________              ____________________           ______________________________

                               (Должность)                                                   (Подпись)                             (Инициалы, фамилия,)